
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 01 
 
V souladu s ustanovením § 49 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Pořízení anesteziologických přístrojů – ARO“ (dále také zakázka). 
označené 

DI/01/16 – část č. 6 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky 

Jedná se o tyto dodatečné informace: 
Otázka č. 01/1:  
Zadavatel požaduje „Elektronické zobrazení průtokoměrů pro O2, N2O a vzduch“ Dotaz uchazeče: V 
souhrnu minimálních technických požadavků poptávaného přístroje není definována technologie 
směšování čerstvých plynů. Na základě výše uvedeného uchazeč předpokládá, že zadavatel bude 
považovat jako minimální technologické provedení systém automatického směřování čerstvé směsi, 
vzhledem k tomu, že elektronické zobrazení průtokoměrů využívají výrobci anesteziologických přístrojů 
jako bezpečnostní informaci o správné funkci systému automatického směšování pro uživatele. Je tento 
předpoklad správný? 
Odpověď: č. 01/1 
Zadavatel konstatuje, že předpoklad dodavatele lze potvrdit za správný pouze v případě, že 
současně platí stanovisko, že funkce „Elektronické zobrazení průtokoměrů pro O2, N2O a vzduch“ 
bude u nabízeného přístroje umožněna a přístupná pro uživatele tohoto přístroje jako validní 
informace pro poskytování zdravotnické péče. 
 
Otázka č. 01/2:  
Zadavatel požaduje „Možnost vizuální kontroly netěsností při neinvazivních ventilacích (systém měchu ve 
válci)“ Dotaz uchazeče: Z uvedeného požadavku vyplývá, že je pro zadavatele primární způsob získání 
informace (vizuální) a informace samotná. Uchazeč předpokládá, že zajištěním informace o úniku vizuální 
kontrolou jinou technologií než systémem měchu ve válci (požadavek této specifické technologie lze 
považovat za neopodstatněnou diskriminaci) bude naplněn primární účel požadavku, což bude mít za 
následek rozšíření počtu možných uchazečů o tuto zakázku. Je tento předpoklad správný?  
Odpověď: č. 01/2 
Předpoklad dodavatele je správný pouze částečně. Pro zadavatele je primární způsob získání 
informace (vizuální) a informace samotná. Nelze ovšem souhlasit, s názorem, že specifikací tohoto 
požadavku dochází k neopodstatněné diskriminaci a nelze také souhlasit s názorem, že 
zabezpečení vizuální informace jiným způsobem než uvedl v zadávacích podmínkách, bude mít za 
následek rozšíření počtu možných uchazečů o tuto zakázku. Ve výzvě pro podání nabídky 
zadavatel uvedl: 
V části č. 3 zadávací dokumentace vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na poptávané 
zboží stejně jako hodnoty uvedené u těchto požadavků jsou zadavatelem stanoveny jako minimální 
přípustné. Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, které bude nabízet i jiné než uvedené 
funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 
Je tedy zcela zřejmé, že otázka dodavatele je nadbytečná a zadavatel neshledal žádný důvod 
přistoupit ke změně zadávacích podmínek. 
 
Otázka č. 01/3 
Zadavatel požaduje „Kompatibilita s monitory vitálních funkcí na ARO JIP, CCM Datex-Ohmeda 
(zaměnitelnost modulů, stejný spotřební materiál, ovládání, servis)“ Dotaz uchazeče: Společně s 
požadavkem dodávky anesteziologického přístroje a monitoru od stejného výrobce je tento požadavek 
jednoznačně určující okruh předpokládaných uchazečů, tím omezuje volnost soutěže a porušuje 
povinnosti a pravidla péče řádného hospodáře. Deklarované důvody nejsou z hlediska klinického ani 
ekonomického natolik závažné, aby byl uvedený požadavek opodstatnitelný. Aktuálně je na trhu 



dostatečné množství technologických řešení nabízejících adekvátní nebo vyšší úroveň. Využití těchto 
prvků může podstatně zvýšit neefektivitu celého zadávacího řízení. 
Odpověď: č. 01/3 
Zadavatel nesouhlasí s názorem dodavatele, cituji: …je tento požadavek jednoznačně určující okruh 
předpokládaných uchazečů, tím omezuje volnost soutěže a porušuje povinnosti a pravidla péče 
řádného hospodáře. Deklarované důvody nejsou z hlediska klinického ani ekonomického natolik 
závažné, aby byl uvedený požadavek opodstatnitelný konec citátu. Zadavatel v zadávacích 
podmínkách vyžaduje kompatibilitu s uvedenými přístroji především z hlediska klinické péče a 
z hlediska nutnosti chování nemocnice okresního typu v rámci pravidel řádného hospodáře. 
Nemocnice Vyškov investuje nemalé finanční prostředky do pořízení a obnovy zdravotnických 
přístrojů a to za minimálních reprodukčních finančních zdrojů. Z tohoto důvodu je při pořizování 
těchto přístrojů zadavatel nucen hledat taková technická řešení, která by zabezpečila optimalizaci 
vynaložených finančních prostředků a považuje tedy tuto otázku za velmi závažnou. Zadavatel trvá 
na zabezpečení kompatibility nabízených anesteziologických přístrojů, tak jak je uvedeno 
v zadávacích podmínkách.  
Otázka č. 01/4 
Zadavatel v části č. 4 Zadávací dokumentace - Obchodní podmínky uvádí v čl. VI. Záruční podmínky odst. 4, 
3. větě: „Prodávající zajistí záruční na základě písemného nahlášení ( ... )". Uchazeč má za to, správně by 
věta měla znít: „Prodávající zajistí záruční servis na základě písemného nahlášení. ...". Je tato domněnka 
uchazeče správná a může v tomto kontextu doplnit znění návrhu smlouvy? 
Odpověď: č. 01/4 
Zadavatel tímto opravuje písařskou chybu textu  3věty odst. 4 čl.IV části č.4 Zadávací dokumentace 
takto. Znění této věty se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 
Prodávající zajistí záruční servis na základě písemného nahlášení vady, nebo požadavku na 
provedení servisního zásahu kupujícím (mobilem -. (Doplní uchazeč), nebo e-mailem na adresu – 
(Doplní uchazeč). 
Uchazeč o předmětnou zakázku je povinen v nabídce předložit návrh kupní smlouvy obsahující 
toto opravené znění vyplývající z čl.IV části č.4 Zadávací dokumentace. 
 

 
Ve Vyškově 12.5.2016 

 
 


	DI/01/16 – část č. 6 zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky

